Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 06/2018/CD/EECA

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

DA UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EECA para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 29 de junho, sexta-feira, com início às 9h horas no

Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes

1.1. Procedimentos para alteração de horário para o semestre de 2018/2

1.2. Palestra “Ação do Fogo em Edifícios Multipavimentados” no evento VI Concretar

1.3. Palestra em Análises térmicas com o professor Jô Dweck, da UFRJ

1.4. Minicurso Gestão e Coordenação do processo de projeto de Edifícios com o professor

Sílvio Burratino Melhado

2. Apreciação das atas da reunião do dia 01/06/2018

3. Inclusão da professora Renata Machado Soares e do professor Hugo José Ribeiro no NDE

da Engenharia Ambiental e Sanitária

4. Homologação de ad referendum

4.1. Ação de extensão intitulada “Melhoria da Infraestrutura do LABITECC/UFG para

Atendimento aos Ensaios da norma ABNT NBR 15575: 2013, com Foco na Durabilidade

dos Sistemas Estruturais em Concreto - SIBRATEC/DURABILIDADE/UFG”, coordenada

pelo professor Oswaldo Cascudo Matos;

4.2. O resultado final do concurso público (processo n. 23070.018545/2014-58), Edital n.

16/2018, para professor 20 H, da área de Estruturas, segundo os aspectos formais do

concurso, para o qual houve os seguintes aprovados: Lorena da Silva Alves – Nota final:

8,34; Pedro Felipe Tavares do Amaral – Nota final: 7,62;

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

4.3. O resultado final do concurso público para professor por tempo determinado, 20 H

(processo n. 23070.009556/2018-71), Edital n. 25/2018, da área de Hidráulica e

Saneamento, subárea Hidrologia e Ciências do Ambiente, segundo os aspectos formais do

concurso, para o qual houve os seguintes aprovados: Roberta Vieira Nunes Pinheiro – Nota

final: 8,2; Anselmo Claudino de Sousa – Nota final: 7,9; Samara Silva Soares – Nota final:

7,0;

4.4. O resultado final do concurso público para professor por tempo determinado, 40 H

(processo n. 23070.009551/2018-48), Edital n. 25/2018, da área de Geotecnia, subárea

Mecânica dos Solos, segundo os aspectos formais do concurso, para o qual houve os

seguintes aprovados: Thiago Lopes dos Santos – Nota final: 9,6; Laynara Xavier Barroso –

Nota final: 9,3; Nicolas Rodrigues Moura – Nota final: 7,7;

4.5. O encerramento do concurso para professor por tempo determinado (processo n.

23070.009554/2018-81), área de Hidráulica e Saneamento, subárea Recursos Hídricos, para

o qual não houve candidatos presentes na instalação do concurso;

4.6. O encerramento do concurso público (processo n. 23070.009548/2018-24), Edital n.

25/2018, para professor 40 H, da área de Hidráulica e Saneamento, subárea Mecânica dos

Fluidos e Fenômenos dos Transportes, para o qual o único candidato apto não compareceu

à prova didática, não havendo aprovado

6.   Avaliação de Estágio Probatório

Interessado: Hugo José Ribeiro

Processo: 23070.103142/2017-56

Relator: Klebber Teodomiro Martins Formiga

7.   Progressão por Avaliação de Desempenho

Interessada: Karla Alcione da Silva Cruvinel

Processo: 23070.001169/2018-96

      Relator: Eraldo Henriques de Carvalho

Interessado: Klebber Teodomiro Martins Formiga

Processo: 23070.000842/2018-71

      Relator: Eraldo Henriques de Carvalho

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

8.  Plano de Trabalho 2018

     Interessada: Renata Machado Soares

     Relatora: Sylvia Regina Mesquita de Almeida

9.  Discussão sobre a reformulação do guia para edição de trabalhos monográficos na EECA

10.  Acompanhamento do afastamento da servidora Nayara Pereira Resende de Sousa, referente

ao processo de nº 23070.000871/2016-71.

     Relator: Humberto Carlos Ruggeri Junior

 Goiânia, 30 de maio de 2018.

Prof. Frederico Martins Alves da Silva

Diretor da EECA/UFG